
МЕИСЬКА МІСЬКА РАДА

(сорок шоста сесія восьмого скликання) 
РІШЕННЯ

21 березня 2024 року м. Мена № 135

Нро виконання Плану соціально- 
економічного розвитку Менської 
міської територіальної громади 
за 12 місяців 2023 року

Заслухавши інформацію начальника відділу міжнародних відносин та 
економічного розвитку Менської міської ради С.В. Скорохода про стан 
виконання Програми соціально-економічного розвитку Менської міської 
територіальної громади (далі -  Програми) за 12 місяців 2023 року, враховуючи 
ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Менська міська 
рада
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію про виконання плану соціально-економічного розвитку 
Менської міської територіальної громади за 12 місяців 2023 року, згідно додатку 
до даного рішення, взяти до відома,

2. Коордиріацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на 
заступників міського голови з питань діяльності викоріавчих орр'анів ради.

3. Контроль за виконаррням рішення залицяться за міським головою.

Секретар Юрій СТАЛЬИИЧЕНКО



Додаток
до рішення 46 сесії Меиської 
міської ради 8 скликання 
21 березня 2024 року № 135

Звіт
про стан виконання Плану 

соніально-екоиомічного розвитку Менської міської 
територіальної громади на 2023-2024 роки за 12 місяців 2023 року

З метою створення умов для стабільного соціально-економічного розвитку 
громади, робота апарату міської ради, її структурних підрозділів та виконавчого 
комітету протягом звітного періоду епрямовувалась на забезпечення виконання 
основних завдань, визначених Планом соціально-економічного розвитку 
Менської міської територіальної громади на 2023-2024 роки, затвердженої 
рішенням 27 еесії Меиської міської ради 8 скликання від 21 грудня 2022 року 
№ 499.

З метою поширення інформації про громаду та з метою забезпечення 
відкритоеті діяльності міської ради функціонує веб-сайт громади.

Субвенції до місцевого бюджету
в 2023 році до бюджету Менеької територіальної громади за 9 місяців 

надійшли кошти на проектування, відновлення, будівництво, модернізацію, 
облаштування, ремонт об'єктів будівництва громадського призначення, 
соціальної сфери, культурної спадщини, житлово-комунального господарства, 
інших об'єктів, що мають вплив на життєдіяльність населення, за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету в сумі 14845,726 тис. грн. а саме:

-  в сумі 10958,546 тис. ірн. па реконструкцію нежитлової будівлі з 
розміщенням Центру надання адміністративних послуг по вул. Героїв АТО, 9 в 
м. Мена Чернігівської області (коригування 3)

-  в сумі 518,284 тис. грн. на виготовлення проектно-кощторисної 
документації по об’єкту «Нове будівництво протирадіаційного укриття (ПРУ) 
на території Менського опорного ЗЗСО Г1І1 ступенів ім. Т.Г. Шевченка по вул. 
Чернігівський шлях, 11»;

-  в сумі 3368,00 тис. гри. на нове будівництво швидкоспоруджувапої 
захисної споруди цивільного захисту (споруда подвійного призначення -- типу 
ПРУ) Макоіпипського ЗЗСО І-1І1 за адресою: вул. Центральна, 70, смт 
Макопіипе, Чернігівська область)

Фінансові показники
Протягом 2023 року виконавчим комітетом Менської міської територіальної 

громади спільно з Менським управління.м ГУ ДПС у Чернігівській області, 
депутатським корпусом громади. Фінансовим управлінням, керівниками 
суб'єктів господарювання вживалися заходи по стабілізації ситуації в усіх сферах



Ж ИТТЄДІЯЛЬНОСТІ громади, виконання завдань Програми соціа.'іьно-економічного 
розвитку території та виконання місцевого бюджету.

Сьогодні промисловість на території Менської територіальної громади 
налічує 10 підприємств основного кола та забезпечує роботою близько 334 осіб.

Наразі функціонують наступні підприємства: Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Нептун», Приватне акціонерне товариство «Мена ПАК», 
Державна установа «Менська виправна колонія (№91)», Приватне акціонерне 
товариство «Шляхове ремонтно-будівельне управління № 82», Товариство з 
обмеженою відповідальністю «Будівельна компанія «Волмакс» та інші.

Серед найбільших сільськогосподарських підприємств: Товариство з 
обмеженою відповідальністю «ДІЇ Зернятко», Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Мена-Авангард», Сільськогосподарське товариство з 
обмеженою відповідальністю «Олстас-льон», Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Агроресурс-2006», Фермерське господарство «Бутенко» та 
інші. Загалом на території громади зареєстровані та здійснюють свою діяльність 
66 сільськогосподарських підприємств в яких працює 843 чоловік.

Підсумки виконання дохідної частини загального фонду бюджету Менської 
міської ТГ за 2023 рік свідчать про те, що план надходження податків та зборів, 
платежів (без міжбюджетних трансфертів) виконано на 99,35 відсотка. 
Недовиконання становить 1270,53 тис. гри. (план 195313,88 тис. грн., факт 
194043,35 тис. грн.).

Офіційні трансферти загального фонду становить 106917,78 тис. грн. в тому 
числі:

Базова дотація -  36636,30 тис. грн.;
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування-2760,10 тис.грн.;
Освітня субвенція - 63405,40 тис. грн.;
Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні 

для отримання жилі ириміщення-2029,23 тис.грн.;
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції -  1275,00 тис. грн.;
Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету -244,08 тис. грн.;

Інша субвенція -  513,71 тис. грн.;
Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації 

соціального проекту 'Активні парки - локації здорової України' за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету-53,94 тисч.грн..

Найбільше коштів за 2023 рік до бюджету Менської міської територіальної 
громади отримано від податку на доходи з фізичних осіб, плату за землю та 
єдиного податку. Частка надходжень таких податків від загальної су.ми 
отриманих доходів становить 68,12 %, 9,55 % та 16,39 % відповідно.

За 2023 рік до бюджету Менської ТГ надійшло 132184,73 тис. гривень 
податку на доходи фізичних осіб. З найбільших платників даного податку слід 
відзначити ТОВ "МЕНА-АВАНГАРД" 7106,791 тис. грн. 5,38%, ТОВ "ДП

2 продовж-еипя додатка



ЗЕРНЯТКО"" 6190,726 тис.грн. 4.68%, Соц.страх КНП МЕНСЬКА МІСЬКА 
ЛІКАРНЯ 4539,488 тис.грн. 3,43%, ЕУНН в Чернігівській області 2278,308 
тис.грн. 1,72%, Меиська гімназія 2259,254 тис.грн. 1,71%, МВК jY291 2182,957 
тис.грн. 1,65 %, МенськийОЗЗЗСО 1-ІПст.ім.Т.Г.Шевченка 2175,210 тис.грн. 
1,65%, АТ"МЕНАПАК" 1830,157 тис.грн. 1,38%, Менська міська рада 1817,869 
тис.грн. 1,38%, КНП МЕНСЬКИЙ ЦЕНТР НМеД 1705,836 тис.грн. 1,29%, ТОВ 
"НЕПТУН" 1664,906 тис.грн. 1,26%.

Акцизного податку з роздрібної торгівлі підакцизних товарів сплачено 
1383,194 тис. гри.. Найбільшим платником даного податку являється ТОВ"АТБ- 
маркет" -  1071,673 тис. гри..

Надходження земельного податку з юридичних осіб сплачено 1705,295 тис. 
гри.. Найбільшими платника даного податку є АТ"ЧЕРН1ГІВГАЗ" 387,565 
тис.грн., АТДПЗКУ 272,596 тис.грн., МЕНАРАЙАГРОЛ1СНИЦТВО ДН 147,704 
тис.грн., ТОВ "ДН ЗЕРНЯТКО"" 141,977 тис.грн.

Орендної плати з юридичних осіб сплачено 14531,023 тис. гри. (7,49% 
надходжень всіх місцевих податків та зборів). Найбільшими платника даного 
податку являються ТОВ "САНВ1Н 28" 1395,067 тис.грн,, БУТЕНКО, ФГ 
1201,632 тис.грн., ТОВ Куковицьке 997,926 тис.грн., ТОВ "ДН ЗЕРНЯТКО"" 
767,164 тис.грн., ТОВ "СОЛАГРО" 758,472 тис.грн., ФГ Ковбаси Віктора 
Олеговича 747,534 тис.грн., ТОВ "АГРОРЕСУРС-2006" 710,512 тис.грн.

Земельного податку та орендної палати з фізичних оеіб становить 850,878 
тис. грн. та 1452,718 тис. грн. відповідно.

Податку на нерухоме майно до громади надійшло 1549,48 тис. грн.. 
Найбільшими платниками такого виду податку стали АТ"ЧЕРНІГІВГАЗ" 
176,619 тис.грн., ТОВ "ПРАЦЯ СТОЛЬНЕ" 131,035 тис.грн., ТОВ "НЕПТУН" 
130,261 тис.грн., ОЛІМП ТОВ 57,530 тис.грн., ТОВ "ДН ЗЕРНЯТКО"" 53,507 
тис.грн.

Єдиного подагку зібрано на території громади 31809,108 тис. грн.. 
Найбільшим платниками податку є ТОВ "ПРАЦЯ СТОЛЬНЕ №1" 1702,431 
тис.грн., ТОВ «УСПІХ-МЕНА» 1312,886 тис.грн., ТОВ "ПРАЦЯ СТОЛЬНЕ" 
1233,809 тис.грн., СТОВ "ОЛСТАС-АГРО" 1261,294 тис.грн., СОВА ЮРІЙ 
ГЕОРГІЙОВИЧ 1203,235 тис.грн., ТОВ "ДАсЬІИС" 1001,445 тис грн.

Житлово-комунальне господарство
Місто Mena по площі одне з найбільших міст східної зони області. В місті 

більше 130 вулиць та провулків. Протяжність міських доріг більша 86 км. Площа 
території міста складає загалом 1568,4 га.

У місті налічується 62 багатоквартирних будинки, в яких знаходиться 1023 
квартири. 48 багатоквартирних будинків розміщено на територіях 
старостинських округів громади.

Загальна протяжність водопровідної мережі в м. Mena становить 48,05 км, 
каналізаційної “ 13,072 км. Окрім міста Мена, централізоване водопостачання 
наявне ще в 9 населених пунктах громади, а саме: в селах Блистова (2 км), 
Величківка (21,5 км), Бірківка (0,6 км), Ліски (1,5 км). Слобідка (2,2 км). Стольне 
(3,4 км) та селищі міського типу Макоіііине (0,8 км). Деякі мережі перебувають

з продовження додатка



продовження додатка

В незадовільному стані, а саме: в селах Величківка, Ліски та Бірківка. 
Проводиться робота по впорядкуванню відрізків мережі водопостачання 
комунальної власності в. м, Мена, які с частиною цілісного майнового комплексу 
мережі водопостачання.

На даний час в місті відсутні робочі очисні споруди, і місто користується 
очисними спорудами ІШ КФ «Прометей» філії «Менський сир». Одним з 
основних завдань на найближчу перспективу є відновлення роботи міських 
очисних споруд. На даний час Менською міською радою виготовлено проектно- 
кошторисну документацію «Реконструкція комплексу очисних споруд м. Мена, 
який розташований за межами міста Мена, Мснської міської територіальної 
громади, Корюківського району. Чернігівської області». Загальна кошторисна 
вартість проекту складає 2.3 469,586 тис. грн, на що планується залучити кошти 
державного бюджету або міжнародних фінансових інституцій. Розроблений 
детальний план території під експлуатацію очисних споруд.

На території міста Мена є в наявності паспортизоване сміттєзвалище, 
площею 6,1266 і’а, яке розраховано на 25 років. Також паспортизоване 
сміттєзвалище в с. Блиетова площею 1 га, село Покровське площею 1,5 га. 
Виконавцем послуг по утриманню MBB та з вивезення твердих побутових 
відходів fia території Менської міської територіальної громади є Комунальне 
підприємство «Мснакомунпослуга» Менської міської ради. Відповідно до 
Закону України «Про управління відходами» першочерговим завданням для 
громади є розроблення .місцевого плану управління відходами (програмного 
документу, що містить комплекс завдань і заходів із визначеними строками 
втілення та ресурсами для сталого та ефективного управління відходами в 
громаді). Місцевий план управління відходами розробляється на основі 
обласного плану, який в свою чергу є частиною «Національного плану 
управління відходами в Україні до 2035 року».

На балансі міської ради знаходиться 375,626 км дорожніх мереж. На даний 
час у населених пунктах громади значна кількість доріг з асфальтовим покриттям 
потребують проведення капітального ремонту.

При Менській міській раді діє Комунальне підприємство 
«Менакомунпослуга» Менської міської ради, яке надає послуги з вивезення 
твердих та рідких побутових відходів по місту та населеним пунктам громади, 
благоустрою, послуги лазні, обслуїювування систем вуличного освітлення 
громади. Проведено конкурс з визначення надавача послуг вивезення твердих 
побутових відходів на території всієї громади, крім населених пунктів де 
відсутнє логістичие сполучення. Для ефективної роботи Комунального 
підприємства «Менакомунпослуга» Менської міської ради необхідно 
закуповувати контейнери для збору сміття, оновлювати техніку та забезпечити 
закупівлю обладнання для наявної техніки.

Проводиться робота з об’єктами комунальної власності, а саме: прийняття 
на баланс, передача в оперативне управління або господарське відання 
установам чи відділам, а при необхідності списання з балансу Менської міської 
ради.



продовження додатка

Лрхі гсктура І а містобудування
За період з 01,01.2023 було затверджено рішенням тридцятої сесії Менської 

міської ради восьмото скликання від 28 лютого 2023 року №78 Детальний план 
території для реконструкції і встановлення зерносушильного і зерноочисного 
обладнання, газифікації зерносушильного обладнання пропан-бутаном, 
встановлення газової заправки пропан-бутаном на земельній ділянці загальною 
площею 1,4811 га, кадастровий номер 7423081800:03:000:0818, яка знаходиться 
в довгостроковій оренді ПП «Петрушанко-Агро» та розташована за межами с. 
їкличківка на території Менської міської територіальної громади, 
Корюківського району, Чернігівської області та рішенням тридцять четвертої 
сесії Менської міської ради восьмого скликання від 08 травня 2023 року №266 
Детальний план території, орієнтовною площею 0,71 га по вул. Шевченка в м. 
Мена Чернігівської області для розміщення Менського, окружного суду 
Чернігівської області.

Заверніено розроблення та затверджено нроєктно-кошторисну 
документацію «Рекоіїсірукція комплексу очисних споруд м. Мена, який 
розташований за межами міста Мена, Менської міської територіальної громади, 
Корюківського району, Чернігівської області».

Надані містобудівні умови та обмеження для проектування об’єктів 
будівництва:
-  «Реконструкція і встановлення зерносушильного і зерноочисного 

обладнання, газифікація зерносушильного обладнання пропан-бутаном і 
встановлення газової заправки пропан-бутаном на земельній ділянці 
загальною площею 1,4811 га, яка розташована за межами с. Величківка на 
території Менської міської територіальної громади, Корюківського району. 
Чернігівської області».

-  «Нове будівництво швидкоспоруджуваної захисної споруди цивільного 
захисту (споруда подвійного призначення -  тину ПРУ) Макошинського 
ЗЗСО І-І1І за адресою: вул. Центральна, 70, смт. Макошине, Чернігівська 
область».

-  «Нове будівництво протирадіаційного укриття (ПРУ) на території 
Менського опорного ЗЗСО І-ІІІ ступенів ім. Т. Г. Шевченка но вул. 
Чернігівський шлях, 11».

З метою забезпечення нaJ^eжнoгo стану автомобільних доріг комунальної 
власності в 2023 році здійснено виконання завдань, визначених Програмою 
фінансування робіт з будівництва, реконструкції, ремонту та утримання 
автомобільних доріг комунальної власності Менської міської територіальної 
громади на 2022-2024 роки, затвердженої рішенням 15 сесії Менської міської 
ради 8 скликання від 09 грудня 2021 року № 814 зі змінами.

Проведено капітальний ремонт дорожнього покриття вулиці Козацька, 
вулиці Олеся Гончара (Толстого) та з’їзду з вулиці Чернігівський шлях до буд. 
85-В в м. Мена. Загальна площа каніта.ііьного ремонту -  4160 кв.м. Загальна 
вартість робіт становить понад 6,0 .мли.гри.



Проведено ЯМ КОВИЙ ремонт асфальтобетонного покриття 36-ти вулиць і 
провулків в м. Мена, вулиць Дружби, Миру, Молодіжна в с. Киселівка, вулиць 
Шкільна, Молодіжна в с. Покровське, вулиці Довженка в с. Бірківка на загальну 
суму понад 2,2 млпл'рн.

Здійснено висипку 16 вулиць в м. Мена. Загальна вартість робіт становить 
понад 410 тис. грн.

Також проведено грейдерування вулиць і доріг комунальної власності у 
населених пунктах: м. Мена, смт Макоіпине, села Остапівка, Величківка, 
Киселівка, Ліски, Максаки, Куковичі, Покровське, Слобідка, Феськівка, 
Даиилівка, Нові Броди, Садове, Волосківці, Степанівка, Синявка, Городище, 
Семенівка, Блистова, Осьмаки.

Нанесено дорожню розмітку на пішохідних переходах в м. Мена, с. 
Киселівка, с. Куковичі.

З метою здійснення заходів щодо безіїеки дорожнього руху було проведено 
закупівлю дорожніх знаків, а також розроблено чотири схеми організації 
дорожнього руху в м. Мена.

Для належного утримання в зимовий період доріг комунальної власності 
придбано 180 тонн піску і 20 тонн солі.

6 продовження додатка

Розвиток освіти
Протягом 2023 року освітяни Менської ТГ працювали над створенням 

безпечніших за сприязливіших умов для здобуття освіти дітьми, що проживають 
на території Менської ТГ, вживали дієвих заходів щодо підвищення якості 
надання освітніх послуг, поліпшення матеріально-технічної бази закладів освіти 
громади, створеїзня умов для творчого розвитку особистості з'а культурного 
рівня громадян, проводили заходи щодо створення спроможної освітньої мережі 
Менської ТГ.

Слід врахувати, що робота закладів освіти проходить в умовах оголопзеного 
воєнного стану в Україзп, що вносить свої особливості в організацію освітнього 
процесу.

Станом на 01.01.2024 року в підпорядкуванні Відділу освіти Менської 
міської ради перебуває 33 заклади та установи освіти комунальної форми 
власності, з них: 13 закладів загальної середньої освіти (в тому числі 9 ЗЗСО I- 
111 ступенів, з них 2 опорних, 2 філії 1-11 сзупенів; 2 гімназії, що надають базову 
загальну середню освіту), в яких отримуюзь загальну середню освіту 2330 учнів 
(місто-1562, село-768), 14 ЗДО за 1 дошкільний структурний підрозділ у складі 
Волосківської гімназії (в яких виховується 506 дітей, з них в місті - 302, селі - 
204), 4 заклади позашкільної освіти, Степанівський МНВК та Менський 1РЦ.

Незважаючи на важкий час, приємно, що депутати міської ради 
підтримують розвиток освіти. Так в бюджеті громади прийняті та діють місцеві 
програми, спрямовані на розвигок закладів освізи, підтримку обдарованої 
учнівської молоді та їх наставників; підтримку вихованців, творчих колективів 
закладів позашкільної освіти та їх недагогів-наставників; розвиток національно- 
патріотичного виховання; організацію пільгового харчування в закладах 
загальної середньої та дошкільної освіти.



продовження додатка

Безпека учасників освітнього процесу -  це пріоритетне завдання, що стоїть 
перед відділом освіти, працівниками закладів освіти. Наразі у всіх закладах 
освізи наявні власні чи орендовані укриття. Відтак, всі заклади освіїи громади 
мають можливість організовувати освітній процес за очною чи змішаною 
()юрмою (зважаючи на місткість укриття).

Завдяки співпраці з FCA Finn Church Aid вже на початку 2023-2024 н.р. в З 
закладах загальної середньої освіти (Стольненському ЗЗСО 1-ИІ ст.. Опорному 
закладі Менська гімназія, Менському опорному ЗЗСО I-FII ст. ім.Т.Г.Шевченка) 
були відремонтовані укриття: обладнано внутрішні санвузли, забезпечено 
вентиляцію, забезпечено комфортними сучасними меблями. В Опорному закладі 
Менська гімназія укриття забезпечене доступом до мережі Іитернст, що дозволяє 
здійснювати освітній процес навіть в укритті безперебійно. Орієнтовна вартість 
ремонту укриттів 1,2 млн. гри на кожне.

Протягом всього 2023 року вживались заходи по покращенню матеріально- 
технічної бази закладів освіти та здійсненню ремонтів приміщень.

Протягом 2023 року иранівниками закладів освіти, за рахунок коштів 
місцевого бюджету здійснювались косметичні ремонти в найпростіших укриттях 
для створення комфортних умов перебування учасників освітнього процесу під 
час сигналу «Повіз’ряна тривога».

В рамках співпраці з ЮНІСЕФ, за кошти донорів, розпочато ре.монт 
найпростішого укризтя в Менському ЗДО «Сонечко».

Наприкінці вересня відбувся конкурс заявок в рамках ініціативи з 
відновлення шкіл "DECIDE: Відбудова", в результаті якого Опорний заклад 
Менська гімназія отримав 2,2 млн. грн. для проведення поточного ремонту 
підвалу з приміщеннями укриття та облаштуванням освітнього хабу в укритті. 
Па даний час проводяться роботи, закуповується обладнання.

Для забезпечення безперебійної роботи закладів освіти в осінньо-зимовий 
період 2023-2024 років проведені роботи но ремонту системи опалення по 
наступних закладах освіти: Киселівський ЗЗСО 1-Ш ст. -замінатвердопаливного 
котла; Покровський ЗЗСО І-Ш ст. -  ремонт системи опалення. Завершені роботи 
но ремонту твердопаливного котла Дягівського ЗЗСО І-Ш сз ., придбаний новий 
твердопаливний котел потужністю 50 кВт (вартість котла 95 тис. грн) для 
Феськівського ЗДО - завершені роботи но встановленню котла, проведено 
ремонт котельні з встановленням НОВОІ'О димоходу.Проведені ремонтні роботи 
но котельні (ремонт системи електропостачання та ремонт котлів) Бірківської 
філії І-ІІ ст. Опорного закладу Менська гімназія (вартість робіт 116 тис. грн). 
Завершені роботи по ремонту димоходу Осьмаківського ЗДО. Прове,аено ремонт 
твердопаливного котла в Макошинському ЗДО та системи водопостачання з 
заміною насосної станції у Сииявському ЗДО. Завершені ремонтні роботи 
системи опалення по Дягівському ЗДО (вартість робіт 30,0 тис. грн), но 
Синявському ЗЗСО І-Ш ст. (вартість робіт 40,0 тис. грн), но Стольненському 
ЗЗСО І-Ш ст. (вартість робіт 17,0 тис. грн).

Проведені заміри опору ізоляції систем електропостачання по всім закладам 
освіти. Завершений ремонт системи електропостачання по Менському ЦДЮ’Г. 
По Менському ОЗЗСО 1-Ш ст. ім. Т.Е. Шевченка проведений ремонт покрівлі



продовження додатка

майстерні (вартість робіт 100,0 тис. грн), проводяться ремонтні роботи 
електромережі в будівлі початкової школи (вартість робіт становить 268,5 тис. 
гри).

За кошти місцевого бюджету проведені роботи по облаштуванню та 
ремонту найпростіших укриттів в Дягівському ЗЗСО І-ІІІ ст. (вартість робіт 280 
тис. грн) та в Опорному закладі Мснська гімназія (вартість робіт 194 тис. грн).

Проведені роботи по ремонту системи Інтернет в Покровській ЗЗСО І-ІІІ ст. 
(вартість робіт 58,0 тис. грн), системи електропостачання Феськівського ЗДО 
(вартість робіт 28,0 тис. грн).

Згідно постанови Кабінету Міністрів України від 06 грудня 2022 року 
№1386 «Про реалізацію спільного з Міжнародним надзвичайним фондом 
допомоги дітям при Організації Об’єднаних Націй (ЮН1СЕФ) проекту щодо 
падання грошової допомоги опорним закладам загальної освіти у 2022/23 
навчальному році» Опорні заклади загальної середньої освіти нашої громади 
отримали одноразову грошову допомогу в розмірі 2 тис. доларів США (за 
офіційним курсом гривні до іноземної валюти, встановленим Національним 
банком) на кожний опорний заклад, яка була спрямована для вирішення таких 
питань: закупівля обладнання для шкільних їдалень, здійснення поточного 
ремонту шкільних їдалень.

В 2023 році Меиська громада увійшла в число громад Чернігівської 
області, що були відібрані для співпраці з Швейцарсько-українським 
проектом DECIDE.

Відповідно до Меморандуму про співпрацю протягом квітня -  червня було 
проведено Шкільний громадський бюджет в рамках ініціативи DECIDE 
«Громадський бюджет на дитячі .мрії». Відповідно до цього перемогу здобули 
проекти Киселівського ЗЗСО І-ІІІ ст., Макошинського ЗЗСО І-ІІІ ст., 
Феськівської гімназії (по 351 тис. грн. на реалізацію проекту). Загальний обсяг 
фінансування 1 млн 53 тис. грн. (1 млн. грн. -  кошти проекту, 53 тис. грн, кошти 
місцевого бюджету на умовах співфінансування). На даний час коил и місцевого 
бюджету вже освоєні, завершуються роботи по освоєнню коштів 
по проекту DECIDE.

В рамках співпраці Мепської громади з Швейцарсько-українським 
проектом DECADE по міжмуніципальному співробітництву вдалось залучити 
кошти міжнародних партнерів у розмірі 100 тис. грн. для налоі одження співпраці 
КУ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» Менської міської 
ради з відділами освіти Коропської, Березнянської ТЕ в напрямку професійного 
зростання та підвищенні кваліфікації педагогічних працівників. Вже проведено 
ряд очних зустрічей тренерів Центру з педагогами Коропської ТЕ, робота в 
цьому напря.мі активно продовжується.

Від Фундації Alight для закладів загальної середньої освіти до початку 
нового навчального року отримали 48 LED-ламп з акумулятором, З генератора.

Не лише Відділ освіти є активним шукачем освітніх проектів, грантів, а й 
директори закладів освіти. Приємно, що в серцях та думках активних, свідомих 
керівників знаходиться місце і співпраці з партнерами. Так, Опорний заклад 
Менська гімназія вже до кінця 2023 року отримав набір робототехніки (за



результатами конкурсу Швейцарсько-української Програми 1:ХіАР, ідо 
виконується Фодном Східна Європа та Фондом Innovabridge спільно з 
Мінцифрою).

Учні Менського опорного ЗЗСО І-ІІІ ст. ім.Т.Г.Шевченка майстерно 
представили проект сучасного простору на конкурсі від ГО «Українська 
античність». Завдяки цьому отримали 100 тис. гри на оснащення сучасного 
«Dream Room» (кімнати самоврядування).

Від Благодійного Фонду «Фоіід Регіонального розвитку «Семаріл» 
Волосківська гімназія отримала обладнання для організації освітнього процесу 
(генератор, конвектор електричний, паувербанки, електричні зігріваючі 
простирадла, планшети для навчання) - 117 961 тис. гри.

Починаючи з 2014 року волонтерство стало невід’ємною частиною кожного 
українця. З початком повномасштабного вторгнення підтримка військових стала 
необхідністю для всіх. Заклади освіти Менської громади не є винятком. 
Працівники закладів. Здобувані, їх батьки активно підтримують військових 
своїми донатами, проводяться благодійні ярмарки, акції.

Всього за 2023 рік в закладах освіти було проведено 57 заходів та зібрано 
965 тис. грн. на потреби ЗСУ. Дякуємо всім за вклад у нашу неминучу та жадану 
Перемогу.

9 продовження додатка

1 алузь культури
Діяльність закладів культури Менської міської ТГ протягом звітного 

періоду була спрямована }іа реалізацію державної політики в галузі культури і 
мистецтва, реалізацію гараитованоі'о за визначеним Законом України «Про 
культуру» права громадян на культурні послуги та вимог воєнного стану.

Культурне обслуговування населення громади здійснюють 4 комунальні 
заклади культури; КЗ «Мєрюький будинок культури» та 24 сільських філій, КЗ 
«Центр культури та дозвілля молоді», КЗ «Менський краєзнавчий музей ім. В, 
Покотила». КЗ «Меиська публічна бібліотека» та 24 сільські філії. 
Мережа закладів культури в громаді відповідає всім нормативним вимогам та 
забезпечує надання базового набору культурних послуг.

Об’єднуючи зусилля всіх працівників закладів культури, з перших днів 
повномасштабпої війни і по сьогоднішній день сфера культури долучається до 
волонтерської діяльності та до організації допомоги для внутрішньо 
перемішених осіб. Заклади кулгтгури перетворилися на осередки для надання 
гуманітарної допомоги, стали волонтерськими хабами, в яких розпочали 
плетіння маскувальних сіток для ЗСУ, збір продуктів речей для внутрішньо 
перемішених осіб, проведення благодійних ярмарків, акцій та концертів. 
Заклади, які мають підвальні приміщення, стали укрштям для населення під час 

повітряних тривог. Сьогодні 2 приміщення закладів культури є пунктами 
незламності.

Культурне надбання є важливою складовою економічного ресур)су громади. 
Заклади культури, бібліотеки, туристична інфраструктура, матеріальні та 
нематеріальні ц і н н о с т і  -  це важлива частина життя громади і передумови для 
розвитку її нотеиціалу на майбутнє.



У зв ’язку З ситуацією  в країні заклади кульїури зм уш ені були змінити і 
формат проведення заходів, більшість з яких проводились в онлайн-режимі або 
офлайи-режимі, але з обмеженим відвідуванням учасників та глядачів, з 
дотриманням всіх правил безпеки.

Так, впродовж звітного періоду закладами культури було організовано та 
проведено 2002 заходи, які відвідало 129 052 глядачі.

Учасники творчих колективів КЗ «Менський будинок культури^ взяли 
участь у 35 фестивалях-конкурсах різного рівня, де здобули 72 нагороди.

1 Іослугами бібліотек громади скористалися 8378 користувачів,
бібліотеки відвідало 40 095 читачів, видано 123231 примірників книг та 
періодичних видань.

За кошти місцевого бюджету придбано 226 примірників книжкової 
продукції на суму 56 988 грн., оформлена передплата періодичних видань на 
суму 13 954 грн.

Для молоді в деіцо зміненому режимі працює молодіжний простір який 
розмішений в приміщенні КЗ «Центр культури та дозвілля молоді». З почаїку 
2023 року тут було проведено 134 заходи.

У вересні в КЗ «Ї1,ентр культури та дозвілля молоді був реалізований проект 
«Вуличний молодіжний простір» у співпраці з ТО «Будуємо Україну разом» 
- створено лаундж зону та зону відпочинку для молоді.

З початку року КЗ «Менський краєзнавчий музей їм. В.Ф. 
Покотила» відвідало близько 1000 осіб. На сьогодні музейний фонд складає 
19820 скспонаїїв. Проведено близько 20 екскурсій для туристів нашої громади 
та внутрішньо переміщених осіб.

Працівники музею брали участь у конкурсах та грантах. Так був успішно 
реалізований проект -  «Дерев’яні ОЧІ Меншини» також участь 
у Всеукраїнсько.му проекті «Музейне мережування» дала змогу презентувати 
інноваційні напрацювання музею в Мистецькому арсеналі м. Києва.

Пріоритетним напрямком ві,цділу культури є збереження мережі 
та матеріально-технічної бази закладів культури.

Для проведення опалювального сезону 2023-2024 року для 
закладів культури закуплені паливні матеріали:

- дрова для опалення приміщень філій у кількості 134 куб. метрів на суму 
160 800,00 грн.;

- торфобрикет кількості 14 тон на суму 60 931,00 грн.;
1 [ротягом січня - вересня 2023 року для функціонування закладів придбано;
- будматеріали для п’яти філій КЗ «Менський будинок культури» на суму 

30867,00 грн.;
- виготовлені технічні паспорти на будівлі КЗ «Центр культури та дозвілля 

молоді», КЗ Менеький будинок культури, Блистівську філію КЗ «Менський 
будинок культури» на суму 45 200,00 грп.;

Протягом звітного періоду проведено та отримано послуг;
- проведений ремонт даху КЗ «Центр культури та дозвілля молоді» на суму 

414 55.3,00 грн.;

1 (І продовження додатка



! 1 продовження додатка

-  встановлені чотири еиергозберітаючі вікна та зроблені відкоси в 
глядацькому залі Макошинської філії КЗ «Менський будинок культури» на суму 
99 901,00 грн.;

- аварійний ремонт покрівлі Макошинської філії КЗ «Менський будинок 
культури» на суму 1 824,00 гри.;

- аварійний ремонт покрівлі Бірківської філії КЗ «Менський будинок 
культури» на суму 2 096,00 гри..

- встановлення енергозберігаючих вікон в Феськівській філії КЗ "Менський 
будинок культури" 98 203 грн.;

- внутрішні ремонтні роботи в приміщенні народного музею КЗ "Менська 
публічна бібліотека" в с. Стольне на суму 99 983 гри.;

- частковий ремонт покрівлі Величківської філії КЗ "Менський будинок 
культури" 19 998 гри.;

- частковий ремонт покрівлі Киселівської філії КЗ "Менський будинок 
культури" на суму 194 941 грн.;

- частковий ремонт покрівлі Стольнепської філії КЗ "Менський будинок 
культури" на суму 175 000 грн.;

Отже, не зважаючи на те, що війна обмежила традиційну діяльність галузі 
культури, але і спонукала її до змін- впроваджуються нові форми роботи для 
об’єднання громади та підняття духу нації. В пріоритеті збереження наявної 
мережі закладів KyjibTypH в Менській громаді та покращення їх матеріально- 
технічної бази.

Начальник відділу соціально- 
економічного розвитку та 
ііівестицій Мснської міської ради


